Serros do Porto

VoLonI o
oÕooooooo

eletçÃo oos oRcÃos DAs AUTARQUIAS LocAls 2025

coNslTutçÃo ol BoLsA DE AGENTES ELEtroRAts DA utttÃo DE FREGUESIAS DE cAMPo

SOBRADO

ATA DA ReUtÁO DA COMISSÃo oe OnoerunçÃo DOs CANDIDAT9S

Aos vinte e dois dias do mês de sete do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas dezoito horas, no edifício da

Câmara Municipal de Valongo, reuniu a comissão não permanente constituída, nos termos do estabelecido no

n.o 1 do art.o 5.o da Lei n: 22lgg, de 21 de abril, na sua atual redação, pelo Presidente da câmara Municipal de

Valongo José Manuel pereira Ribeiro, pelo Presidente da Junta da Freguesia da União de Freguesias de Campo

e Sobrado Alfredo Costa Sousa, pelo/a senhor/a Catarina Maria Moreira das Neves Lobo, Daniel Torres

Gonçalves, António Sousa Almeida, Vítor Fernando Parati Matos Ribeiro e João Carlos Santos Castro Paupério,

representantes dos grupos políticos com assento na Assembleia Municipal de Valongo, respetivamente, do PS,

PPD/PSD, CHEGA, PAN e Nós Cidadãos. -----------

Apesar de convocados não estiveram presentes os representantes dos Grupos Municipais do CDS/PP, cDU e

do BE, devido a imprevisto de última hora. ------

Tendo em conta o disposto nos n.os. 2 e 3, do art.o 5.o da Lei n.o 22199, de 21 de abril, que estabelece que os/as

candidatos/as são ordenados em função do nível de habilitações literárias detidas e que em caso de igualdade

de classificação preferirá o candidato mais jovem, a lista de candidatos admitidos fica assim ordenada:

I

Freguesia de CamPo

ldadeHabil itações LiteráriasNome do CandidatoOrdenação
21MestradoMargarida Maria de Oliveira Monteiro e Silva1

22LicenciaturaHugo Miguel Santos Moreira2
24LicenciaturaCatarina da Silveira Pereira3
45LicenciaturaMaria Alice Pinto Gonçalves4
46LicenciaturaCristiana Machado Nunes de Oliveira5
1812.o ano6 Maria Rebelo Leal
1912." anoCatarina Cunha Benido7
2112.o anoFernando José Rebelo Leal8
2212.o anoBeatriz Margarida de Barros GarcêsI
3312.o anoJoana lsabelda Silva Santos10
3312.o anoCátia Patrícia da Silva Azevedo11

4ô12.o anoMaria Daniela Almeida Borges12
5212.o anoSusana Maria dos Santos Sequeiraí3

Freguesia de Sobrado

ldadeHabil itações LiteráriasNome do CandidatoOrdenação

cMV 00 046 E

1t1

1 Carina Alexan dra Ferreira Moreira Licenciatura 27
2 Gonçalo Vitória Ferreira 12.o ano 19
3 Vasco Bento Vieira 12.o ano 19
4 Luís Carlos Leão Rodrigues 12.o ano 22
5 Larysa Deyneka 12. ano 49

Para constar foi lavrada a presente ata por mim, José Amadeu Guedes de Paiva, Diretor do Departamento
Jurídico, Apoio a Munícipes e Recursos Humanos, que será assinada pelos membros da comissão.

v

?,^

ò

ê

L

-2

D+ (------